
                                                        
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №639 

пос.Урмары                                                       28 октября  2016 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарско-

го района от 25.01.2016 г. № 26 «Об утверждении фонда оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Урмарского района 

на 2016 год» 

 

В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов от 21.10.2016 

г. № 70 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

22.12.2015 г. № 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2016 

год» 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Урмарского района в 

разрезе главных  распорядителей средств районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на 2016 год (приложение 1), в фонд оплаты труда работников бюджетных и авто-

номных учреждений Урмарского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обес-

печение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Урмар-

ского района, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики на 2016 год (приложение 2), утвержденные постановлением администрации 

Урмарского района от 25.01.2016 г. № 26 «Об утверждении фонда оплаты труда работников му-

ниципальных учреждений Урмарского района на 2016 год», изменения согласно приложениям  

1,2 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.  

3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать насто-

ящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый от-

дел администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                             А.И. Тихонов  

 

Приложение 1  к постановлению администрации Урмарского района от 28.10.2016                  

№ 639 

 

Изменения, вносимые в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Урмарского 

района в разрезе главных распорядителей средств бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики на 2016 год (приложение 1), утвержденный постановлением администрации Урмарско-

го района от 25.01.2016 г. № 26 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципаль-

ных учреждений Урмарского района на 2016 год» 

 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование разделов, учреждений Фонд оплаты труда, на 2016 

год 

(увеличение, (-) уменьшение) 

1 2 3 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ - 

всего 

164,5 

 в том числе  

 Администрация Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

164,5 

 

Приложение 2   к постановлению администрации Урмарского рай-

она от 28.10.2016 № 639 

 

Изменения, вносимые в фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учре-

ждений Урмарского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района, в 

разрезе главных распорядителей средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 

2016 год (приложение 2), утвержденный постановлением администрации Урмарского района от 

25.01.2016 г. № 26 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учрежде-

ний Урмарского района на 2016 год» 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование разделов, органа местного самоуправ-

ления и организации 

Фонд оплаты труда работни-

ков бюджетных и автоном-

ных учреждений Урмарского 

района, учтенный при расчете 

субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

бюджетным и автономных 

учреждениям Урмарского 

района, на 2016 год 

(увеличение, (-) уменьшение) 

1 2 3 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 230,5 

 в том числе: 

Администрация Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

230,5 

2. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 4703,6 

 Управление образования, молодежной политики и 

спорта администрации Урмарского района Чувашской 

Республики 

4703,6 

3. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего 362,6 

 в том числе: 

Администрация Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

362,6 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №640 

пос.Урмары                                                       28 октября  2016 года 

 

О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов  от 

21.10.2016  г.  № 70 «О внесении изменений в решение Урмарского районного 

Собрания депутатов от 22.12.2015 г. № 27 «О районном бюджете Урмарского 

района Чувашской Республики на 2016 год» 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики   

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, вне-

сенных решением Урмарского районного Собрания депутатов от 21.10.2016 г.                     № 70 

«О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 22.12.2015 г. 

№ 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2016 год». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики внести 

соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики на 2016 год.  

3. Органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, осу-

ществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, 

главным распорядителям и получателям средств районного бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики:  

 - внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учреждений 

Урмарского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятельности 

бюджетных и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, по которым 

были внесены изменения, на 2016 год и в срок не более трех дней представить указанные изме-

нения в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики; 

- обеспечить полное, экономное  и результативное использование безвозмездных поступ-

лений, имеющих целевое назначение. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений: 

 - внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2016 год с учетом изменений 

сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных  решением о бюджете и представить в 

финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики копии решений 

Собраний депутатов о внесении изменений в бюджеты поселений на 2016 год; 

- не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и 

другим расходным обязательствам муниципального образования. 

5. Внести в постановление администрации Урмарского района от 25.01.2016 г.               № 

28 «О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2016 год» 

следующие изменения: 

пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«осуществлять ежеквартально оценку исполнения показателей результативности использо-

вания межбюджетных трансфертов, установленных в соглашениях с республиканскими  органа-

ми исполнительной власти; 

обеспечить учет плановых и фактически достигнутых показателей результативности ис-

пользования субсидий, предоставленных юридическим лицам (за исключением муниципальных  

учреждений Урмарского района Чувашской Республики), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг; 

обеспечить возврат получателями субсидий – юридическими лицами (за исключением му-

ниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики), индивидуальными пред-

принимателями, а также физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг сумм 

субсидий в случае недостижения показателей результативности использования субсидий в сро-

ки, установленные договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий»; 

в пункте 4: 

подпункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. получатели средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики 

при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ 

и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лими-

тов бюджетных обязательств на  

2016 год: 

а) вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обяза-

тельств в следующем порядке: 

в размере до 100 процентов суммы расходного обязательства, но не более лимитов бюд-

жетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муни-

ципальным контрактам) об оказании услуг связи, обучении на курсах повышения квалификации, 

участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах, о 

подписке на печатные и электронные издания и об их приобретении, проведении Всероссийской 

олимпиады школьников; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств; на осуществление почтовых расходов, приобретение авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путе-

вок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря; 

в размере до 100 процентов суммы заявки на получение наличных денежных средств, пе-

речисляемых на расчетную (дебетовую) карту (без представления документов), – на приобрете-

ние горюче-смазочных материалов, почтовых марок и конвертов; 

в размере до 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 20 

процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, 

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством 

Чувашской Республики, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), за исключе-

нием муниципальных контрактов, указанных в подпункте 4.3 настоящего пункта; 

б) обязаны не допускать с 1 декабря 2016 г. принятия бюджетных обязательств на 2016 год, 

возникающих из договоров (муниципальных контрактов), поставка товаров, выполнение работ 

(оказание услуг) по которым осуществляются более одного месяца; 

в) обязаны не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым денеж-

ным обязательствам;»; 

 
Урмарский вестник 

 

2016 
3 

ноябрь 

26(278) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1.Постановление администрации Урмарского района №639 от 

28.10.2016 года «О внесении изменений в постановление администра-

ции Урмарского района от 25.01.2016 г. № 26 «Об утверждении фонда 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Урмарского 

района на 2016 год» 

2.Постановление администрации Урмарского района №640 от 28.10.2016 

года «О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания 

депутатов  от 21.10.2016  г.  № 70 «О внесении изменений в решение Ур-

марского районного Собрания депутатов от 22.12.2015 г. № 27 «О район-

ном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2016 год» 

2.Постановление администрации Урмарского района №647 от 03.11.2016 

года  «О внесении изменений в муниципальную программу Урмарского 

района «Развитие культуры в Урмарском районе Чувашской Республики 

на 2014-2020 годы от 31.12.2013 № 939» 

 
 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=B9404CD821603ADF8A05F7FAFA294904F49A0E1996A92CBE0B93BAC873D2CD0DCA4E92F37D7390A972DFFCpAz5M


26(278)  03 ноября  2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             2 
подпункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«включение указанными учреждениями при заключении ими договоров (контрактов) о по-

ставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, не 

превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей, установленных в соответствии 

с подпунктом 4.2 настоящего пункта для получателя средств районного бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики.». 

6. Установить, что в случае уменьшения предельных объемов финансирования из респуб-

ликанского бюджета по средствам, передаваемым в дальнейшем из районного бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики в форме межбюджетных трансфертов в бюджеты поселе-

ний Урмарского района Чувашской Республики, главные распорядители средств районного 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики обеспечивают сокращение объемов финан-

сирования в бюджеты поселений Урмарского района Чувашской Республики  пропорционально 

уменьшению предельных объемов финансирования из республиканского бюджета. 

7. Ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ  при необ-

ходимости внести изменения в   муниципальные программы в части уточнения объемов финан-

сирования и основных мероприятий в порядке, установленном постановлением  администрации   

Урмарского района Чувашской Республики  от 09 октября 2013 года                    № 707 «Об 

утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-

грамм администрации Урмарского района». 

8. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

Глава администрации  Урмарского района                                                                     А.И. Тихонов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №647 

пос.Урмары                                                       02 ноября  2016 года 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Урмарского 

района «Развитие культуры в Урмарском районе Чувашской Рес-

публики на 2014-2020 годы от 31.12.2013 № 939 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района 

Администрация Урмарского  района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную  постановлением администра-

ции Урмарского  района Чувашской Республики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муници-

пальных программ Урмарского района Чувашской Республики «Развитие культуры Урмарского 

района на 2014–2020 годы» следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Развитие культуры Урмарского района на 2014-2020» годы позицию объемы финансирования 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «предполагаемый объем финансирования мероприятий Муниципальной 

программы за 2014-2020 годы составляет   96458,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1984,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 11800,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 17573,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16350,0  тыс. рублей; 

в 2018 году – 16350,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 16350,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 16050,0  тыс. рублей; 

из них средств: 

федерального бюджета – 1269,6 тыс. рублей; 

в том числе: 

в 2014 году – 850,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 162,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 257,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – тыс. рублей; 

в 2018 году –   тыс. рублей; 

в 2019 году –   тыс. рублей; 

в 2020 году –   тыс. рублей 

республиканского бюджета – 600,1 тыс. рублей; 

в том числе: 

в 2014 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – __ тыс. рублей;  

в 2016 году – 200,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – тыс. рублей; 

в 2018 году –  тыс. рублей; 

в 2019 году –  тыс. рублей; 

в 2020 году –  тыс. рублей; 

местные бюджеты– 94189,1 тыс. рублей; 

в 2014 году – 734,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 11638,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 17116,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16250,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 16250,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 16250,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15950,0 тыс. рублей; 

 внебюджетные источники:400,0 тыс. рублей; 

в 2014 году –  тыс. рублей; 

в 2015 году – тыс. рублей; 

в 2016 году –   тыс. рублей; 

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей; 

Объем финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при 

формировании районного бюджета на очередной год и плановый период». 

раздел IV Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции: 

 Общий объём финансирования Программы составляет 96458,8 тыс. рублей. 

Финансирование по годам и источникам финансирования представлено в таблице.  

1. Финансирование Программы 

Годы Всего объем 

финансирова-

ния, 

тыс. рублей 

В том числе за счет средств 

федераль-

ного 

бюджета 

республикан 

 ского бюджета 

Чувашской Республики 

местные бюд-

жеты 

внебюджет-

ные источни-

ки 

2014 1984,0 850,0 400,0 734,0 - 

2015 11800,9 162,4 - 11638,5 - 

2016 
17573,9 257,2 200,1 17116,6 - 

2017 16350,0 - - 16250,0 100,0 

2018 16350,0 - - 16250,0 100,0 

2019 
16350,0 - - 16250,0 100,0 

2020 
16050,0 - - 15950,0 100,0 

Итого 
96458,8 1269,6 600,1 94189,1 400,0 

3) Таблица №2 программы «Развитие культуры в Урмарском районе Чувашской Республики» 

изложить в следующей редакции:   

2. «Объемы финансирования программы 

Годы Всего объем 

финансирова-

ния, 

тыс. рублей 

В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республикан 

 ского бюджета 

Чувашской Рес-

публики 

местные бюд-

жеты 

внебюджетные 

источники 

2014 1984,0 850,0 400,0 734,0 - 

2015 11800,9 162,4 - 11638,5 - 

2016 
17573,9 257,2 200,1 17116,6 - 

2017 16350,0 - - 16250,0 100,0 

2018 16350,0 - - 16250,0 100,0 

2019 
16350,0 - - 16250,0 100,0 

2020 
16050,0 - - 15950,0 100,0 

Итого 
96458,8 1269,6 600,1 94189,1 400,0 

4) Изложить таблицу «Мероприятия программы «Развитие культуры в Урмарском рай-

оне Чувашской Республики на 2014-2020 годы» в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры и 

архивного дела администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном из-

дании «Урмарский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправ-

ления Урмарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава администрации Урмарского района                                                  А.И. Тихонов 
 

Приложение к постановлению администрации Урмарского района от 02.11.2016 г. № 647«О внесении из-
менений в муниципальную  программу Урмарского района «Развитие культуры в Урмарском районе Чу-

вашской Республики на 2014-2020 годы» от 31.12.2013 № 939 

 
 

 

 
 

М Е Р О П Р И Я Т И Я 

программы «Развитие культуры в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» 

№ п/п 

 

Наименование мероприятий Исполнители Срок ис-
полнения 

(годы) 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего федераль-

ный бюд-

жет 

республи-

канский 

бюджет 

Местные бюдже-

ты 

 бюджет-

ные ис-

точники 

1 2 3 4 5 6  7 8 

 I. Развитие народного творчества  

1.1 Мероприятия, обеспечивающие реализацию прав граждан на 

доступ к различным видам искусства 

Администрация Урмарского района, МБУК 

«ЦРК», городское и сельские поселения, учре-
ждения культуры, общественные организации 

2014-2020  -  Текущее финан-

сирование 

 

- 

1.2 Организация фестивалей и конкурсов районного и республикан-

ского уровней, участие творческих работников и коллективов 

Урмарского района в республиканских, всероссийских и межре-
гиональных фестивалях и конкурсах 

Администрация Урмарского района, работники 

культуры района 

2014-2020 

 
 -  Текущее финан-

сирование 

 

 

 

1.3 Участие творческой молодежи и работников культуры в респуб-

ликанских и районных  семинарах, лабораториях, мастерских, 
на курсах повышения квалификации и переподготовки кадров  

МБУК «ЦРК Урмарскогорайона», работники 

культуры района 

2014-2020   -  Текущее финан-

сирование 
 

 

 

1.4 Участие в Конкурсе грантов Президента Чувашской Республики 

для поддержки инновационных программ в сфере культуры и 
искусства. Участие в ежегодном Марафоне культурных событий 

Администрация Урмарского района 2014-2020 - -  Текущее финан-

сирование 

 

- 

1.5 Организация и проведение мероприятий, связанных с праздно-

ванием юбилейных дат   

Администрация Урмарского района, поселения 

района 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Итого: 

 -   

 

 

1.6 Проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, Администрация Урмарского района 2014 334,0  -  334,0  - 



26(278)  03 ноября  2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             3 
направленных на сохранение традиционной народной культуры, 
развитие народного творчества, в том числе детского художе-

ственного творчества и народных промыслов. 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

Итого  

242,1 
204,7 

300,0  

300,0 
300,0 

300,0 

1980,8 

- 

- 

- 

242,1  
204,7 

200,0 

200,0  
200,0 

200,0 

1580,8 

- 

- 

100,0 

100,0 
100,0 

100,0 

400,0 

1.7 Обеспечение деятельности театров, концертных и других орга-
низаций исполнительских искусств  

Администрация Урмарского района, МБУК 
«ЦРК Урмарского района, поселения района 

2014-2020 
 

   Текущее финан-
сирование 

 

 

1.8 Поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории сельских поселений 

Администрация Урмарского района 2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого: 

50,0 
50,0 

50,0 

- 
- 

- 

- 

150,0 

50,0 
50,0 

50,0 

- 
- 

- 

- 

150,0 

  - 

1.9 Реализация программы непрерывного обучения руководителей и 

специалистов культурно–досуговых учреждений (стажировки, 
обмен опытом, курсы повышения квалификации, стратегические 

и обучающие семинары и т. д.) 

МБУК «ЦРК Урмарского района» 2014-2020  

 
 

 

 

 
 

-  Текущее финан-

сирование 
 

- 

1.10 

 
 

Обновление материально-технической базы, приобретение спе-

циального оборудования для учреждений культуры (светового, 
звукового, видеопроекционного оборудования, музыкальных 

инструментов, вычислительной и копировально – множитель-

ной техники, сценических костюмов и обуви, одежды сцены, 
передвижных специализированных комплексов (автоклубов) 

для муниципальных культурно-досуговых учреждений в соот-

ветствии с Модельным стандартом деятельности муниципаль-
ного культурно-досугового учреждения в Урмарском районе 

Чувашской Республики 

Администрация Урмарского района, админи-

страции поселений, руководители учреждений  
культуры района 

 

 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

Итого: 
 

                 

  

1200,0 

 

500,2 

- 

- 

- 

- 

1700,2 

 

800,0 

 

200,1 

- 

- 

- 

- 

1000,1 

 

 

 

400,0 

 

200,1 

- 

- 

- 

- 

600,1 

 

 

100,0 

- 

- 

- 

- 

100,0 

 

 

1.11 Поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений 

 

 

 

Администрация Урмарского района, админи-

страции поселений, руководители учреждений  

культуры района 

 

2014 

2015 

2016 
2017 

2018 

2019 
2020 

Итого: 

- 

100,0 

- 

- 

- 

- 

- 

100,0 

- 

100,0 

- 
- 

- 

- 
- 

100,0 

   

1.12 Обеспечение деятельности в сфере культурно-досугового об-
служивания 

 

Администрация Урмарского района, МБУК 
«ЦРК», городское и сельские поселения 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого: 

- 
7707,3 

10491,5 

10500,0 
10500,0 

10500,0 

10200,0 

59898,8 

  - 
7707,3 

10491,5 

10500,0 
10500,0 

10500,0 

10200,0 

59898,8 

 

 Всего по разделу I   

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

Итого  

 

1584,0 

8099,3 

11146,4 

10800,0 

10800,0 

10800,0 

10800,0 

64029,7 

 

850,0 

150,0 

250,1 

- 

- 

- 

- 

1250,1 

 

400,0 

- 

200,1 

- 

- 

- 

- 

600,1 

 

334,0 

7949,3 

10696,2 

10700,0 

10700,0 

10700,0 

10700,0 

61779,5 

 

- 

- 

- 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

400,0 

II. Развитие библиотечного дела 

2.1 Комплектование книжных фондов общедоступных (публичных) 

библиотек Урмарского района Чувашской Республики, повыше-

ние качества и динамики обновления книжных фондов с учетом 
установленных нормативов и стандартов 

Администрация Урмарского района, администра-

ции поселений, библиотеки района 

2014 

2015 

2016 
2017 

2018 
2019 

2020 

Итого 

- 

7,5 

7,1 
- 

- 
- 

- 

14,6 

- 

7,5 

7,1 
- 

- 
- 

- 

14,6 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

 

 

2.2 Реализация Концепции развития общедоступных библиотек 
Чувашской Республики до 2020 года на территории Урмарского 

района. 

Администрация Урмарского района, администра-
ции поселений, библиотеки района 

2014-2020 текущее 
финанси-

рование 

 - текущее финан-
сирование 

 

 

2.2.1 Развитие информатизации библиотек и деятельности по предо-
ставлению электронных ресурсов пользователям;  

Подключение общедоступных библиотек к сети «Интернет» 
обновление компьютерного парка, телекоммуникационных 
технологий, программного обеспечения для создания единой 

информационной сети библиотек Урмарского района; 

 
 

 Администрация Урмарского района, администра-
ции поселений 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого 

- 
4,9 

 

 
 

 

 

4,9 

- 
4,9 

 

 
 

 

 

4,9 

- -  

2.2.2 Обеспечение сохранности библиотечного фонда общедоступных 

(публичных) библиотек Урмарского района; оснащение библио-

тек современным оборудованием для контроля за режимом 
хранения, противопожарной защиты, системы наблюдения биб-

лиотечных фондов. 

 Администрация Урмарского района, администра-

ции поселений 

2014-2020 текущее 

финанси-

рование 
 

 

 - текущее финан-

сирование 

 

 

2.2.3 Повышение уровня защищенности информационной системы;  
внедрение  и совершенствование аппаратно-программных 

средств защиты информационных ресурсов и систем общедо-

ступных библиотек Урмарского района   от внешних и внутрен-
них угроз информационной безопасности  

МБУК «ЦРК Урмарского района» 2014-2020 текущее 
финанси-

рование 

 
 

 - текущее финан-
сирование 

 

 

2.2.4 Участие в реализации комплексной библиотечной программы  

«Читающая Чувашия»: 
организация конкурсов, читательских акций, фестивалей, со-

циологических исследований по изучению читательских интере-

сов, в том числе проведение: 
районных фестивалей  чтения для детей и подростков;  

Рождественских поэтических чтений. 

МБУК «МЦБ Урмарского района », библиотеки 

района 

 

 

 

2014-2020   

 
 

 

 текущее финан-

сирование 
 

 

2.3 Развитие современных форм работы с различными категориями 

населения, в том числе с детьми и юношеством, инвалидам по 
зрению, на основе расширения новых видов услуг:  

проведение районных конкурсов, акций по патриотическому 

воспитанию, формированию здорового образа жизни,  продви-
жению информационной культуры;  

организация  работы клубов по интересам. 

МБУК «МЦБ Урмарского района », библиотеки 

района 

 

2014-2020   

 
 

 

 текущее финан-

сирование 
 

 

2.4 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек Администрация Урмарского района, МБУК «МЦБ 
Урмарского района», МБУК «ЦРК Урмарского 

района», администрации поселений района 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого 

- 
3689,2 

5903,3 

5000,0 
5000,0 

5000,0 

5000,0 

29592,5 

  - 
3689,2 

5903,3 

5000,0 
5000,0 

5000,0 

5000,0 

29592,5 

 

 Всего по разделу  II  

 

2014 

2015 

2016 
2017 

2018 
2019 

- 

3701,6 

5910,4 

5000,0 

5000,0 

5000,0 

- 

12,4 

7,1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

3689,2 

5903,3 

5000,0 

5000,0 

5000,0 

 



26(278)  03 ноября  2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             4 
2020 

Итого 

5000,0 

29612,0 

- 

19,5 

- 

- 

5000,0 

29592,5 

  

III. Развитие музейного дела 

 

 

3.1 Обеспечение деятельности музеев и постоянных выставок Администрация Урмарского района, МБУК 
«МЦБ Урмарского района», МБУК «ЦРК Ур-

марского района», администрации поселений 

района 

2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого 

- 
- 

317,1 

500,0 
500,0 

500,0 

500,0 

2317,1 

 
 

 

 

 - 
- 

317,1 

500,0 
500,0 

500,0 

500,0 

2317,1 

 

3.2 Оформление  зала экспозиции «Лета и лица Урмарской земли-

цы» на научном, эстетическом и художественном уровне.  

Администрация Урмарского района, Музеи 

района 

2014-2020 

 

  

 
 

 

 текущее финан-

сирование 
 

 

3.3 Оснащение Урмарского народного историко- краеведческого 

музея  выставочными витринами, стационарным  
мультимедийным проектором, комплектом компьютерной тех-

ники 

 

Администрация Урмарского района,   Музеи 

района 
2014-2020   

 
 

 

 текущее финан-

сирование 
 

3.4 Создание организационных, научно-технических, финансовых 

условий для обеспечения безопасности музейных собраний 

путем приобретения и установки систем пожарной и охранной 
сигнализации, модификации средств и способов защиты музей-

ных предметов   

 Администрация Урмарского района 2014-2020   

 

 
 

- 

- 

- 
- 

текущее финан-

сирование 
 

 

 

 

 

 Всего по разделу III      2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 

Итого 

- 

- 
317,1 

500,0 

500,0 
500,0 

500,0 

2317,1 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
317,1 

500,0 

500,0 
500,0 

500,0 

2317,1 

 

IV. Развитие архивного дела  

 

4.1 Оснащение архива техническими средствами контроля и поддер-
жания нормативных климатических параметров 

Администрация Урмарского района 2014-2020    текущее финан-
сирование 

 

 

4.2 

Картонирование архивных документов 

 

 

Администрация Урмарского района 2014 

2015 

2016 
2017 

2018 

2019 
2020 

Итого 

- 

- 

- 
50,0 

50,0 

50,0 
50,0 

200,0 

  - 

- 

- 
50,0 

50,0 

50,0 
50,0 

200,0 

 

  

Всего по разделу IV 

    

 2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого 

- 
- 

- 

50,0 
50,0 

50,0 

50,0 

200,0 

  - 
- 

- 

50,0 
50,0 

50,0 

50,0 

200,0 

 

        

 V. Инвестиционные мероприятия  

5.1. Осуществление капитального и текущего ремонта, газификация 

объектов социально-культурной сферы муниципальных образо-
ваний 

Минкультуры Чувашии, 

Администрация Урмарского района, органы 
местного самоуправления поселений 

2014 

2015 
2016 

2017 

2018 
2019 

2020 
Итого: 

- 

- 
100,0 

- 

- 
- 

- 

100,0 

 -  

 
100,0 

 

 
 

 

100,0 

 

5.1.1 Строительство Шоркистринского СДК Администрация Урмарского района, Минкуль-

туры ЧР, Шоркистринское сельское поселение 

2014 

2015 

Итого: 

 

400,0 

- 

400,0 

  400,0 

- 

400,0 

 

5.1.2 Строительство Дома культуры в деревне Старое Янситово 

 
 

Шихабыловское сельское поселение 2014-2020 

 
   Текущее финан-

сирование 
 

5.1.3  Строительство Староурмарского СДК Администрация Урмарского района  2014-2020    Текущее финан-

сирование 

 

 Всего по разделу V:  2014 
2015 

2016 

2017 
2018 

2019 

2020 

Итого 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 

500,0 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
-- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

100,0 

- 
- 

- 

- 

500,0 

 

 Итого по программе  2014 

2015 

2016 
2017 

2018 

2019 
2020 

Итого: 

 

 

1984,0 

11800,9 

17573,9 
16350,0 

16350,0 

16350,0 
16050,0 

96458,8 

 

 

850,0 
162,4 
257,2 
- 
- 
- 
- 
1269,6 
 
 

400,0 

- 

200,1 

- 

- 

- 

 

600,1 

734,0 

11638,5 

17116,6 
16250,0 

16250,0 

16250,0 
15950,0 

94189,1 

 

- 

- 

- 

100,0 

100,0 

100,0 
100,0 

400,0 

 

  

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


